
UCHWAŁA NR XVIII/100/19
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie dopłat do cen za zbiorowe odprowadzanie ścieków

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2017 poz.1152 z późn. zm.) uchwala się,
co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dopłaty do cen za zbiorowe odprowadzanie ścieków w wysokości 5,00 zł    
(słownie: pięć złotych) do ceny brutto za 1 m3 odprowadzonych  ścieków.

2. Ustalone w ust. 1 dopłaty przysługują odbiorcom usług określonym w taryfie dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Świeszyno, w okresie 
od 5 grudnia 2019 r. do 4 grudnia 2020 r.

§ 2. Traci moc uchwała Nr LII/302/18 Rady Gminy Świeszyno z dnia 18 lipca 2018 r., w sprawie 
dopłat do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 5 grudnia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Bogdan Koryga

Id: 9A0BED89-A76D-410E-9456-17AA3FF33F16. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 24 ust 6 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków Rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, z wybranych lub wszystkich
taryfowych grup odbiorców usług.

W taryfie dla zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy
Świeszyno zatwierdzonej decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej
w Szczecinie z dnia 07 listopada 2018 r. znak SZ.RET.070.4.172.2018.AB wyszczególniona
została jedna grupa odbiorców. Taryfa została zatwierdzona na okres trzech lat.

Zgodnie z załącznikiem do decyzji w punkcie 4 wyszczególnione zostały rodzaje oraz
wysokości cen i stawek opłat obowiązujących na terenie Gminy Świeszyno przez okres trzech
lat. Taryfa zgodnie z decyzją została wprowadzona od 05 grudnia 2018r.

Punkt 4 otrzymał poniższe brzmienie:

4.1 Wysokość cen za dostarczoną wodę

L.p. Grupa
odbiorców

Jednostka
miary

Cena w zł

Od 1 do 12
miesiąca

obowiązywania
nowej taryfy

Od 13 do 24
miesiąca

obowiązywania
nowej taryfy

Od 25 do 36
miesiąca

obowiązywania
nowej taryfy

1. Wszyscy
odbiorcy

zł/1 m³
netto 3,83 3,85 3,94

brutto 4,14 4,16 4,26

4.2 Wysokość cen za odprowadzane ścieki

L.p. Grupa
odbiorców

Jednostka
miary

Cena w zł

Od 1 do 12
miesiąca

obowiązywani
a nowej taryfy

Od 13 do 24
miesiąca

obowiązywani
a nowej taryfy

Od 25 do 36
miesiąca

obowiązywani
a nowej taryfy

1.

Wszyscy
odbiorcy zł/1 m³

netto 13,86 13,94 14,03

brutto 14,97 15,06
15,15

Dnia 18 lipca 2018r. zatwierdzono uchwałę Nr LII/302/18 Rady Gminy Świeszyno
w sprawie dopłat do cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków
z zastosowaniem od dnia wejścia w życie nowej taryfy.

Od pierwszego dnia obowiązywania taryfy w pierwszych 12 miesiącach, dopłata do 1 m3 wody
i ścieków wyniosła:

·woda – 0,54 zł brutto,

·ścieki – 6,44 zł brutto.

W związku z powyższym kontrahent od 5 grudnia 2018r. do 4 grudnia 2019r. za 1 m3 ponosi
opłaty w wysokości:

·woda – 3,60 zł brutto,

·ścieki – 8,53 brutto.

Biorąc pod uwagę wzrost kosztów eksploatacji sieci wodno-kanalizacyjnych, związanych
z naprawą pomp wodno – ściekowych, licznymi awariami na sieci oraz jej konserwacją,
proponuje się odstąpienie od dopłaty za dostarczenie wody, a dopłatę za odprowadzanie
ścieków za 1 m3 zastosować w wysokości 5,00 zł brutto.

Odnosząc się do projektu uchwały w sprawie dopłat do ceny za zbiorowe odprowadzanie
ścieków, cena za 1 m3 wody i ścieków w okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy
(5 grudnia 2019r. – 4 grudnia 2020r.) będzie przedstawiać się następująco:

Id: 9A0BED89-A76D-410E-9456-17AA3FF33F16. Podpisany Strona 1



·woda – 4,16 zł brutto,

·ścieki – 10,06 zł brutto.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 9A0BED89-A76D-410E-9456-17AA3FF33F16. Podpisany Strona 2




